
 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

1 

                                                                                                          

                                                                                                         REPERTORIO 

ANNO NUMERO 

2016 529 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE TECNICO 

 
X ORIGINALE 

 COPIA 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

NUMERO 529  DEL REGISTRO            DATA DI ADOZIONE     27/12/2016 

 

OGGETTO:  RINNOVO POLIZZE ASSICURATIVE: 

                    - RC INCENDIO 

                    - RCT RESPONSABILITA’ CIVILE VERSO TERZI 

                    - RCO RESPONSABILITA’ CIVILE VERSO PRESTATORI DI LAVORO  

  

 
 
 
 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

2 

IL DIRETTORE TECNICO 
 

Premesso che la compagnia assicurativa Allianz - Agenzia di Lanciano “Marianacci Assicurazioni di 

Marianacci Manuel”, è risultata affidataria per l’anno 2016 dei servizi assicurativi del consorzio  

(INCENDIO E RISCHI INDUSTRIALI - R.C. IMPRESE INDUSTRIALI - RC INQUINAMENTO), giusta 

determina n°121 del 15/12/2015; 

 

Considerato che, in vista della scadenza delle coperture assicurative del 31/12/2016, con nota prot. 

4475 del 23/12/2016 è stato richiesto all’agenzia Marianacci Assicurazioni una proposta di rinnovo 

annuale agli stessi prezzi, patti e condizioni dell’annualità 2016; 

 

Acquisita da parte dell’agenzia in data 23/12/2016 prot. 4481 la proposta di rinnovo agli stessi premi 

delle polizze in scadenza come di seguito riportate: 

 Polizza incendio dal 31/12/2016 al 30/06/2017               € 5.335,00 

 Polizza RCT/RCO dal 31/12/2016 al 31/12/2017            € 9.242,00 

 Polizza RC Inquinamento dal 31/12/2016 al 31/12/2017 € 7.090,50 

 

Dato atto che, pertanto, si rende necessario liquidare i premi relativi alle suddette polizze per l’importo 

complessivo di € 21.667,50 a favore della ditta Marianacci Assicurazioni; 

 

Visto il DURC, emesso in data 12/10/2016, con il quale si attesta la regolarità contributiva dell’Agenzia 

Marianacci e dovendo provvedere alla regolazione dei premi mediante bonifico bancario; 

 

Dato atto, inoltre, che per il suddetto servizio, la stazione appaltante ha richiesto all’ANAC il rilascio 

del CIG in forma semplificata (SMART CIG) trattandosi di lavori di importo inferiore ai 40.000,00 euro, 

ottenendo i seguenti CIG:  

 N° Z341CB792A Polizza incendio  

 N° Z311CB7956 Polizza RCT/RCO 

 N° Z391CB7988 Polizza RC Inquinamento 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
Visto lo Statuto del Consorzio e le attribuzioni e competenze del sottoscritto direttore tecnico, giusta 

delibera del Commissario Straordinario n°112 del 07/11/2016; 

 
Preso atto dei pareri, resi ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, ed espressi come segue:  



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

3 

 parere di regolarità tecnica: favorevole del Direttore Tecnico del consorzio Ing. Luigi 

Sammartino; 

 parere di regolarità contabile: favorevole dell’Ufficio contabilità: Dott.ssa Daniza Pomponio; 

DETERMINA 

 
Per quanto in premessa riportato e che qui si intende integralmente trascritto come parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento: 

- disporre la liquidazione di seguito riportata: 

CREDITORE MARIANACCI ASSICURAZIONI S.A.S. 

SEDE LANCIANO 

INDIRIZZO C.SO TRENTO E TRIESTE, 43 

C.F./P.I. 01992800696 

N° CIG N° Z341CB792A Polizza incendio  

N° Z311CB7956 Polizza RCT/RCO 

N° Z391CB7988 Polizza RC Inquinamento 

IMPONIBILE € 21.667,50 

IBAN IT53L0574877752100000000537 

 

- di dare mandato al responsabile dell’area economico-finanziaria del consorzio dott.ssa Daniza 

Pomponio di predisporre ordinativo di pagamento inserendolo nel sistema Home Banking 

della Banca di Credito Cooperativo della Valle del Trigno – Filiale di Cupello per il successivo 

inoltro da parte del funzionario del consorzio avente opportuna autorizzazione dispositiva sul 

conto corrente; 

- di dare atto che la spesa è stata imputata sull’apposita voce di bilancio; 

- di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio trasparenza del consorzio per gli 

adempimenti di competenza, ai sensi dell’art.37 comma 2 del D.Lgs.n.33 del 14/03/2013 e di 

disporre che il presente provvedimento sia reso noto mediante la pubblicazione sull'Albo 

Pretorio e sul sito istituzionale del Consorzio C.I.V.E.T.A.; 

- di dare atto che con la pubblicazione della presente determinazione, vengono assolti gli 

obblighi di trasparenza del D.Lgs. 33/2013. 

 
IL DIRETTORE TECNICO 

F.to Ing. Luigi Sammartino 

 

 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

4 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA e AMMINISTRATIVA 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa. 
 
Dalla sede consortile lì 27/12/2016 

IL DIRETTORE TECNICO 
F.to Ing. Luigi Sammartino 

 
 

 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Funzionario del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento e alla copertura finanziaria nel bilancio d’esercizio 
 

RILASCIA 
  
parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura di bilancio della spesa 
per l’esecutività della presente determinazione. 
 
Dalla sede consortile lì 27/12/2016 

UFFICIO ECONOMICO/FINANZIARIO 
F.to Dott.ssa Daniza Pomponio 

 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicata all’albo pretorio informatico inserito nel sito istituzionale consortile 
www.civeta.it. 
 
Dalla sede consortile, lì 27/12/2016 
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
F.to Sig.ra Rosanna D’Angelo 

 
 

 

http://www.civeta.it/

